REGISTR

1O RCPJ .
PESSOAS

MANAUS.

,NST'TUTO DE
TECNOLOG'A

lreÇefifi,
DE TEcNoLoGtA E EDUcAçÃo GALILEo DA erqezôNtA

ATA DA ASSEMBLETA cERAL oRDlruÁnll

Ata da Assembleia Geral Ordinária do lnstituto de Tecnologia e Educação Galileo da
Amazônia (ITEGAM), Associação Privada sem Fins Lucrativos, situado na Av. Joaquim
Nabuco no 1950, Térreo, Bairro Centro CEP. 69020-030, inscrito no CNPJ 09.686.5601000í-16,
realizada no dia 27 de setembro de2024, na sede da associação.

Aos 27 (vinte sete) dias do mês de setembro do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro), com
início às 18h, em primeira convocação, com 1/5 (um quinto) dos Associádos, lugar designado no
Edital; reuniram-se em Assembleia Geral Ordinária, na forma do art. 21 do Estatuto Social.

O Associado Fundador Efetivo, Diretor Presidente, Sr. Jandecy Cabral Leite, que
convidou a SÉ. lzabela Barroso da Fonseca, Brasileira, solteira, êstudante do curso de Direito,
inscrita-no RG sob no 2793050-5 e CPF no 025.697.662-75, residente e domiciliada na Rua 18 no 5,

Qd. A 21, Conjunto Jardim Versalles-2, baino PIanalto, CEP: 69044-650, Manaus/AM, e-mail:
izabela.barroso@iteoam.orq.br. para secretariar a Assembleia e os itens descritos na pauta no Edital
de Convocação conforme determinado no Estatuto Social sob Protocolo-00062516, Registro-
00057425, Livro-Aí 062 de 1910312020.

AAssembleia GeralOrdinária, foi realizada atendendo ao item -1 do edital, para apresentação
dos candidatos à Assembleia Geral Ordinária para eleição: em seguida deu início ao item- 2 do edital,
votação para eleger um candidato para Assumir o Cargo de Diretor Presi{ente, sendo eleito e
empossado o Associado Fundador EÍetivo, Sr. Jandecy Cabral Leite, Brasileiro, casado, Doutor
em Engenharia Elétrica, inscrito no RG sob o no0452714-3e CPF sob.o no 148.723.232-20, residente
e domiciliado na Av. Coronel Teixeira, no 5803, Cond. Reserva das Praias, ApP.1507, Tone 03, CEP:
69037-000, Ponta Negra, Manaus/AM, e-mail: iandecv.cabral@iteoam.oro.br: atendendo ao item-03
do Edital, deu início a votação para eleger um candidato para assumir o Cargo de Diretor
Administrativo Financeiro, sendo eleita e empossada a Associada EÍetiva, a Sra. Railma Lima
de Paula, Brasileira, casada, Mestre em Engenharia de Processos, RG no 14090333 e no CPF no

647.763.362-00, residente e domiciliada na Rua Equador, no 25, Qd. 134, bairro Nova Cidade,
Manaus-AM, CEP. 69097-578, e-mail railma.palma@iteoam.oro.br: dando seguimento ao item -4 do
Edital, a votação para eleger um candidato(a) para assumir o Cargo de Diretor de Projetos e
Desenvolvimento de Negócios, sendo eleito e empossado oAssociado Efetivo, Sr. Marcelo illaia
do Nascimento, Brasileiro, casado, Mestre em Engenharia de Processos, inscrito no RG sob no

18309950 e GPF no 933.822 .782-00, residente e domiciliado na Rua Santa Edwiges, no 767, bairro
Cidade de Deus, CEP: 69099-264, Manaus/AM, e-mai!: marcelo.nascimento@iteoam.orq.br.
continuando, passou-se para o item-O5 do Edital, votaçâo para eleger 2 (dois) candidatos para
compor o Conselho Fiscal; sendo eleita e empossada para Conselheira Fiscal, a Associada
Colaboradora, SÉ. lzabela Barroso da Fonseca, Brasileira, solteira, estudante do curso de Direito,
inscrita no RG sob no 2793050-5 e CPF no 025.697 .662-75, residente e domiciliada na Rua 18 no 5,

Qd. A 21, Conjunto Jardim Versalles-2, baino Planalto, CEP: 69044-650, Manaus/AM, e-mai!:
izabela.barroso@iteqam.orq.br;também eleita e empossada para Gonselheira Fiscal, a SÉ. Tereza
Rodrigues Felipe Gabral; Brasileira, casada, Mestre em Processos Construtivos e Saneamento
Urbano, inscrita no RG n' 0954432-1 e CPF n' 314.269.052-20, residente e domiciliado na Av.
Coronel Teixeira, no 5803, Cond. Reserva das Praias, Apto.1507, Torre 03, CEP: 69037-000, Ponta
Negra, Manaus/AM, e-mail tereza.rodriques@iteoam.orq.br: prosseguindo para o item-6 do Edital,
após a eleição, foram apresentadas as responsabilidades de cada cargo aos membros eleitos e,
prosseguiu para o item-7 o último do Edital: que para qualquer forma de saída da associação, os
membros eleitos e empossados na Assembleia, definiram os requisitos para pedido de renúncia da

(

ITEGAtVl

I

,NsTtrttro DE TECNOLOG/,A E EDUCAçÃO GALTLEO DA AMAZôNLA

associação, sendo eles: o associado deverá formalizar o pedido de desligamento a
apresentação de uma carta escrita de próprio punho com a solicitação e justificativa de sua saída,
com antecedência mínima de 30(trinta) dias, para que os membros da Diretoria e Gonselho Íiscal,
tenham tempo hábi! para avaliar, deferir ou indeferir a solicitação em assembleia; também não
poderão ter causado nenhum prejuízo à associação: caso seja identificado algum prejuízo, este
deverá ser responsabilizado e deverá Íazer o ressarcimento integral do prejuízo a associação.

A palavra foi passada aos membros que quisessem se manifestar, como não quiseremfazer
uso da palavra, a Assembleia Geral Ordinária foi encerrada e os membros eleitos assumiram os
cargos até o dia 27(vinte sete) de setembro üe 2025, período determinado no Estatuto Social que é
de 01(um) ano para a realizaçáo da próxima eleição para votação dos membros que irão compor a
Diretoria e o Conselho Fiscal da associação.

Os Associados agradeceram ao Diretor Presidente pela confiança e se comprometeram em
assembleia, honrar suas responsabilidades e assumirem as atribuições designadas em Estatuto e
Regimento Intemo da associação. Os presentes deram-se por satisfeitos e em comum acordo
deliberaram e aprovaram todos os itens do Edital apresentado pelo Diretor Presidente, o Associado
Fundador Efetivo, Sr. Jandecy Cabral Leite, que deu por encenada a Assembleia, lavrando-se a
presente Ata da Assembleia Geral Ordinária que segue assinada por todos os Associados Eleitos e
Empossados na lista de presença.

Manaus-AM ,27 de setembro 2024

& ,^rsrrruro DE
A TECNOLOG'A

lreçeM,

M.',fu/fu 0",orn^gg Ju Fqzc'o*t
Cabral Leite Barroso da Fonseca

Secretária

Lista de Presença da Assembleia Geral Ordinária com assinatura dos Associados; Fundador
Efetivo, Associado Efetivo e Associado Colaborador, realizada no dia 27 de setembro de 2024

sede do

caRrÓRlô RÂeELo - to

SELO
e dou íáReconheço

JANDTOY
AUXILIAR DE

1,90;

REüFIROO41

10 ylma

canróRto RABELo - 10

ffi RCPN,

1O RCPJ.

REG ADO
RIDICAS

CIVIL

ASSOCIADOS ELEITOS E

EtIí POSSADOS NA ASSEIT'I BLEIA IDENTIDADE ASSINATURA
J_,

0452714-3 thttn*çWt LdlWaV I f\ffiÁ"ÍJANDECY CABRAL LEITE
IZABELA BARROSO DA FONSECA 2793050-5 4t riygr^ drt^u*, ár* Foucr^-

0954432-1 #rto 0o/qta»ç< ,Éaliao utÁzTERETA RODRIGUES FELIPE CABRAL
MARCELO MAIA DO NASCIMENTO 1830995-0 M;rrrJin lúox^ L{. l?cur,u*J

{N r,,_^, *W,lL, r!,,L' tUhRAILMA LIMA DE PAULA 1 4090333

E

Eelo em:

oe

E
0,39; SELO R$ 1'90;

NOTAS DE

Valide o eelo

(Tabelião)

SELO

071

em:

e dou Íé

ôo

1O RTD/PJ
ITAXAUS / Af,I

Nf da Concâição C. Lopes

OFICIAL

.ruRíolcas

de Justiça do Estado do Amazonas

Prot.: OOOSTOL Registro: 00076630 Lv. A-1516 de 03/10t2024

E

a\

Data util.:03/1012024 por: Joeô da Sllva LoPes JÚnior,

Selo : AVBTIT0040038YABCB45R0T4G6{ 0

Validc o sclo cm: cldadao.poÉalsclolm.com'br

'H'dffih

ffi
\o